
                                               
                                         
                                         
                                         Clinique Privée du Dr. E. Bohler S.A. 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 21/09/2015 à 11:30. Lieu d'ouverture: Hôpital Kirchberg, 9, rue Edward Steichen, 
2540 Luxembourg Raum U108A

Intitulé : VE 4100 Sanitär-, Heizungs-, Kälte-, Lüftungs- und Sprinkleranlagen im Rahmen der 
Baumassnahme Neubau Maison Médicale

Description : VE 4100 Sanitär-, Heizungs-, Kälte-, Lüftungs- und Sprinkleranlagen 
Leistungsumfang:
Sanitär:
1 Stück Erweiterung einer bestehenden Druckerhöhungsanlage Feuerlöschanlage 
um 9 RIA und 330m verzinkter Leitung, 1 Stück Warmwasserbereitung mit 2x Speicher je 300 Liter
ca. 60 Stück Sanitärgegenstände, ca. 1.320 m Edelstahlrohr, ca.710 m Gussrohr - Schmutzwasser
Heizung:
1 Stück Unterstation zu einer bestehenden Heizungsanlage, 4 Stück Heizungsgruppen
ca. 80 Stück Heizkörper, ca. 2.350 m Stahlrohr
Kälte:
1 Stück Unterstation zu einer bestehenden Kälteanlage, 5 Stück Kältegruppen
9 Stück Gebläsekonvektoren, ca. 1.070 m Stahlrohr, ca. 300 m Kunststoffrohr
Lüftung:
6 Stück Lüftungsgeräte: Zu- und Abluft, 1 Stück WRG/KRG, ca. 5 Stück Ventilatoren,
ca. 1.100 m2 Kanäle, ca. 800 m Wickelfalzrohr, ca. 110 Stück Luftauslässe
Sprinkler:
1 Stück Unterstation zu einer bestehenden Sprinkleranlage, 1 Stück Trockenalarmventilstation - 
Preaction 
1 Stück Trockenalarmventilstation Parking, 2 Stück Nassalarmventilstation 
670 Stück Sprinklerköpft, ca. 1.900 m Stahlrohr

Conditions de participation : Für die Teilnahme an der Ausschreibung gelten folgende 
Mindestanforderungen:
- Minimum 3 Referenzen ähnlicher und gleichartiger Bauvorhaben, ausgeführt in den letzten 3 
Jahren, nachzuweisen mittels vom Auftraggeber ausgestellte Referenzschreiben
- Jährlicher Mindestumsatz im betroffenen Gewerk für das letzte ordnungsgemäß abgeschlossene 
Geschäftsjahr: 5.000.000 EUR (Gewerk Sanitär-, Heizungs-, Kälte-, Lüftungs- und 
Sprinkleranlagen)
- Mindestbelegschaft des Wirtschaftsteilnehmers an Arbeitskräften in der betroffenen Berufsgruppe: 
50 Personen

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Die Ausschreibungsunterlagen können in 
elektronischer Form kostenlos über das Portal des Marchés Publics (www.pmp.lu) heruntergeladen 
werden. Der Versand der Ausschreibungsunterlagen ist nicht vorgesehen.



Réception des offres : Die Offnung der Ausschreibungsangebote findet am 21.09.2015 um 11:30 
Uhr im Hôpital Kirchberg, 9, rue Edward Steichen, 2540 Luxembourg Raum U108A statt. 
Postadresse: Clinique Privée du Dr. E. Bohler S.A., Herr Hinger; 5, rue Edward Steichen, 2540 
Luxembourg. Bei Postversand ist das Angebot in einem zusätzlichem Umschlag zu verschließen mit 
dem Vermerk Angebot VE 4100 Sanitär-, Heizungs-, Kälte-, Lüftungs- und Sprinkleranlagen 
Maison Médicale und ist vor dem Eröffungsdatum postalisch zuzustellen.
Informations complémentaires : Ausführungsbeginn: Oktober 2015
Ausführungsdauer: 140 AT

Date de publication de l’avis 1500872 sur www.marches-publics.lu :   31/07/2015


